
令和３年１０月２９日  

  保護者の皆様へ  

マルガリタ幼稚園 

園長 松川 明子                              

  

基本的対策徹底期間：１０月２６日以降の対応について 

（調布市から保育園保護者宛の発信文をもとに作成） 

  

日頃から、新型コロナウイルスの感染拡大防止対策にご理解、ご協力をいただき 

感謝申しあげます。  

この度、東京都では新型コロナウイルス感染症の再拡大防止のため、 

１１月３０日までを基本的対策徹底期間と定めています。 

保護者の皆様におかれましては、保育施設の感染対策のため、下記事項について 

引き続き、ご協力よろしくお願いいたします。  

  

記  

  

１．園内での感染拡大防止のためにご協力いただきたい事項について   

・登園前に園児の体温を計測し、発熱や呼吸器症状などの症状がみられる場合は 

登園を見合わせていただくようお願いいたします。 

併せて、園児の同居家族に発熱がある場合は、園児の登園を控えていただく

ようご協力をお願いいたします。 

 

・園児、同居家族等が感染又は濃厚接触者と判定された場合、ＰＣＲ検査を受けら 

れた場合は、速やかに園にご連絡いただくとともに、少しでも園内での感染拡大を 

防止するため、この状況が判明した時点で登園を見合わせていただくようお願い 

いたします。 

 

２．行事について  

今学期は、状況を鑑み、実施可能な行事は実施してまいります。先日の運動会の 

ように学年ごとに分散するなど、クリスマス遊戯会も同様に分散で行う予定です。 

引き続き、園内での感染拡大防止を目的とした取り組みであることをご理解、 

ご協力くださいますようお願いいたします。  

 

以上 


